
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 47 del 13-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 47 DEL 13-05-2020

Registro Gen. N. 126

Oggetto:ACCERTAMENTO  FONDI L.431/98 ED IMPEGNO E LIQUIDA=
ZIONE  SOMME  A  FAVORE  DEI BENEFICIARI CHE HANNO
FATTO RICHIESTA - SECONDA TRANCHE.

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di maggio,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro Piceno è
stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 comma 23
della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001
(Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3
febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede l'attribuzione della
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai
componenti dell’organo esecutivo;

PREMESSO che:

con Deliberazione del C. C. n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 11 del-
02/05/2020;

con la Deliberazione di G. C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2020/2022”;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 130 del 27/09/2019 con la quale sono stati
approvati il bando e lo schema di domanda relativi alla Legge 431/98 – Fondo nazional di sostegno per
l’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2019;

VISTA la lettera della Regione Marche G.R. prot.n. 11485080 del 17/12/2019, assunta al prot. dell’Ente,
ad oggetto: “DDPF N.63/UPT del 13/12/2009: “L.431/98 – Art. 11- DGR 1288/2009 e ss.mm.ii.-Decreto
MIT 4 Luglio 2019-Fondo nazionale di sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno
2019-Concessione, impegno e liquidazione ai Comuni richiedenti etc… Annualità 2019” con la quale la
stessa ha provveduto alla ripartizione e all’assegnazione tra i comuni del contributo concesso;

VISTA la lettera della Regione Marche G.R. prot. n. 0377172 del 07/04/2020, assunta al prot. dell’Ente,
ad oggetto: “DDPF N.12/UPT del 02/04/2020: “L.431/98 – Art. 11- DGR 1288/2009 e ss.mm.ii.-Decreto
MIT 4 Luglio 2019-Fondo nazionale di sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione per l’anno
2019- Riparto Concessione, impegno e liquidazione ai Comuni richiedenti dell'importo di € 3.816.017,46
ad integrazione del DDPF 63/UPT/2019;

DATO atto che con il predetto decreto si assegna al Comune di Loro Piceno la somma complessiva di
€.1.048,63 da utilizzare per gli scopi di cui in premessa;

RITENUTO di:

accertare in riferimento al decreto su indicato, l’importo di €.1.048,63   al Cap di  Entrata 152  del
Bilancio di Previsione 2020/2022 competenza 2020;

di impegnare e liquidare il saldo a favore dell’unico richiedente;

DATO ATTO che:

l’importo unitario concedibile è proporzionato al contributo massimo concedibile;

è pervenuta una sola domanda;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DATO ATTO infine:

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 47 del 13-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DI NON TROVARSI con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
DI AGIRE nel piano rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’Amministrazione, contratti di appalto, servizi, finanziamento o assicurazione con imprese con
le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente”;

Viste le leggi 8 giugno 1990, n.142, e 7 agosto 1990, n. 241;
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti gli artt. 3 e 17 del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29, e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali”;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

Di accertare la somma di €. 1.048,63, al cap. di Entrata 152 del Bilancio di previsione 2020/2022,
competenza 2020, quale erogazione del contributo di cui alla Legge 431/1998 ART. 11-Fondo di
sostegno per l’accesso alle abitazioni in locazione- Anno 2019- in favore dei soggetti che hanno
fatto richiesta ed in base alle modalità previste nel bando stesso, giusto Decreto del Dirigente della
P.F. Istruzione, Formazione n. 63/UPT del 13/12/2009 della Regione Marche;

di liquidare a favore dell’unico nucleo la somma indicata nell’allegato prospetto, che per motivi di
privacy non viene pubblicato, ma in atti depositato;

Di impegnare a favore dell’unico beneficiario la somma di euro 1.048,63 al Cap di Uscita 1095
del bilancio 2020/2022, competenza 2020 che presenta sufficiente disponibilità, come da
prospetto allegato e per le motivazioni in premessa citate;

DI DARE ATTO che la presente determina sarà inserita nel sito istituzionale dell’Ente, nella
sezione dedicata alla “Amministrazione Trasparente”, in adempimento degli obblighi di pubblicità
e trasparenza ai sensi del D. Lgs. N. 33/2016;

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente
atto.

La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti, a norma dell’art.184 del  del T.U. 18 agosto 2000 n.267

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 47 del 13-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 47 del 13-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 07-09-2020
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 07-09-2020  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 07-09-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


